[image: Герб_Белора_bw_smoll]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________                                                                                          № ___
поселок Первомайский
№ _______Белореч
енск
О запрете сжигания мусора и отходов, пала травы
 на территории Первомайского сельского поселения
Белореченского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года        №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года      № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения, руководствуясь статьей 32 Устава Первомайского сельского поселения Белореченского района,                п о с т а н о в л я ю:
1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения (далее - организации), гражданам, проживающим и находящимся на территории сельского поселения:
1.1. Запретить:
1.1.1. Палы травы, сжигание мусора и отходов, разведение костров на территории сельского поселения, дачных некоммерческих товариществ (далее – ДНТ).
1.1.2. Проведение пожароопасных работ (за исключением специально определенных участков, согласованных в установленном порядке), сжигание отходов и тары.
1.2. Постоянно проводить очистку территорий объектов и внутридворовых площадок от сгораемых материалов и сухой травы.
1.3. Привести в исправное состояние внутриобъектовое противопожарное водоснабжение, создать запасы воды и первичных средств пожаротушения.
1.4. Привести в готовность для целей пожаротушения имеющуюся водовозную, поливочную и землеройную технику, обеспечить ее водительским составом и горюче-смазочными материалами.
2. Определить:
2.1. Места и способы разведения костров и сжигания мусора. На территории Первомайского сельского поселения Белореченского района не имеется.
3. Рекомендовать:
3.1. Участковому уполномоченному отдела внутренних дел Белореченского района (по согласованию):
- усилить контроль за соблюдением противопожарного режима на территории сельского поселения.
- обеспечить расследование всех случаев возникновения пожаров с привлечением виновных лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Белореченскому лесничеству (по согласованию) Первомайского сельского поселения Белореченского района рекомендовать организовать работу по ограничению въезда на территорию лесных массивов автомобильного транспорта, при необходимости установить шлагбаумы.
3.3. Председателям комитетов ТОС сельского поселения организовать проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности населением.
3.4. Председателям дачных некоммерческих товариществ: «Медик», «Маяк», «Монтажник», «Коммунальник», «Учитель»:
 - провести дополнительные инструктажи с членами товариществ по мерам пожарной безопасности;
 - в каждом доме создать запас воды для целей пожаротушения;
 - организовать проведение опашки территорий дачных товариществ;
- обеспечить подъезд пожарной техники к водоемам для хранения пожарного запаса воды;
- оборудовать простейшие средства пожарной сигнализации.
3.5. Директору ООО «ВиК» Н.А.Бохановой:
- обеспечить бесперебойную подачу воды в Первомайском сельском поселении Белореченского района, поддерживать в исправном состоянии пожарные гидранты.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района от 27 марта 2012 года №31 «О запрете сжигания мусора и отходов, пала травы на территории Первомайского сельского поселения Белореченского района».
5. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения (Цыганкова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Первомайского сельского поселения Белореченского района В.А. Ефимова.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Первомайского сельского
поселения Белореченского района                                                    В.А.Ефимов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Первомайского сельского поселения Белореченского района
от ____________2018г. № ______

О запрете сжигания мусора и отходов, пала травы
 на территории Первомайского сельского поселения
Белореченского района

Проект подготовлен и внесен:
Начальник общего отдела администрации
Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                  В.В.Цыганкова

Проект согласован:
Заместитель главы
Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                        В.А.Ефимов

image1.jpeg